
1/2 

 

Dodatek č. 2   
 

ke smlouvě o dílo č. 948-2016-504201 ze dne 12.08.2016 
na zhotovení stavby s názvem 

„Rekonstrukce polní cesty HPC 2 v k.ú. Polínka, okr. Plzeň-sever“. 
 

 

Smluvní strany: 
 

Objednatel:                                                   

Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 

zastoupený: Ing. Jiřím Papežem, ředitelem KPÚ 
pro Plzeňský kraj 

 ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jiří Papež, ředitel KPÚ pro Plzeňský kraj 

 v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxx, Pobočka Plzeň, tel. xxxxx,  
  e-mail: xxxxx  

 Adresa: náměstí Generála Píky 2110/8, 326 00 Plzeň 

 Tel.:       xxxxx 

 E-mail:      xxxxx 

 ID DS:      z49per3 

 Bankovní spojení:     xxxxx   

 Číslo účtu:      xxxxx 

 IČO:  01312774 

 DIČ:       není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 
 
Zhotovitel:  
BERGER BOHEMIA a.s.  se sídlem Klatovská 410/167, 321 00 Plzeň
  
   zastoupený:   Ing. Zdeněk Pilík, předseda představenstva 

 tel./fax: xxxxx  

 e-mail:      xxxxx 

 ID DS:      npxnk7i 

 v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxx, vedoucí divize silniční a inženýrské stavby 

 tel./fax:      xxxxx  

 e-mail:      xxxxx 

 bankovní spojení: xxxxx 

 číslo účtu:      xxxxx    

 IČO:       453 57 269   

 DIČ:       CZ 45357269 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni,, oddíl B, vložka 217 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

 
se dohodly v souladu s ust. čl. XVIII. Závěrečná ustanovení, bodu 3. smlouvy o dílo a zněním dodatku 
č. 1 k této smlouvě takto: 
 

1) Mění se čl. III – Cena díla, bod. 4 smlouvy: 
 



2/2 

 

Na základě zápisu z jednání ve věci méněprací u díla „Rekonstrukce polní cesty HPC 2 v k.ú. 
Polínka, okr. Plzeň-sever“ ze dne 18.07.2017 se snižuje cena za provedení díla o 59603,16 Kč bez 
DPH, a to na částku: 

 
 Celková cena za provedení díla bez DPH činí  ………….. 6.058.965,- Kč 
 DPH 21% činí     ………….. 1.272.383,- Kč 
 Celková cena za provedení díla vč. DPH činí ………….. 7.331.348,- Kč 

 
(u všech těchto položek budou částky uvedeny v celých korunách českých). 

 
Kopie výše jmenovaného zápisu je nedílnou součástí tohoto dodatku. 

 
2) Dále se mění jednající osoba v technických záležitostech za Státní pozemkový úřad, Krajský 

pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, kterou je nově paní xxxxx. 
 
Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změny. 
Tento dodatek se vyhotovuje v 6 stejnopisech, z nichž 4 obdrží objednatel a 2 zhotovitel. 
 
 
V Plzni dne 24.07.2017      
 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………..   …………………………………….. 
Ing. Jiří Papež       Ing. Zdeněk Pilík 
ředitel Krajského pozemkového úřadu   předseda představenstva 
pro Plzeňský kraj     BERGER BOHEMIA a.s.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Zápis 

 

z jednání ve věci méněprací u díla s názvem „Stavba polní cesty HPC 2 v k. ú. Polínka“ ze dne 
18.7.2017  

 

za účasti: 
 

zhotovitele – firmy Berger Bohemia a. s., zastoupené stavbyvedoucím xxxxx 

 

objednatele – Státního pozemkového úřadu, KPÚ pro Plzeňský kraj, Pobočky Plzeň, 
zastoupeného pí. xxxxx 

 

TDI – p. xxxxx 

 

autorského dozoru – NDCon, s.r.o.,  xxxxx 

 

 

 

Účastníci jednání se dohodli na následujícím: 
 

Na základě žádosti Obce Krsy bylo dojednáno, že na polní cestě nebudou osazeny ocelové 
svodnice. Po bližším posouzení se svodnice jeví v dané terénní konfiguraci jako nebezpečná 
překážka pro pěší a cyklisty a jejich osazení může rovněž způsobit poškození vozovky při 
provádění zimní údržby odklízením sněhu z komunikace. Tato změna nebude mít vliv na 
funkčnost a kvalitu díla. 
 

 

Kalkulace méněprací : 
 

 

Následující položka bude odečtena z celkové ceny díla  : 
 

Objekt :  387-15/3-1-SO 101 polní cesta HPC 2 

 

č.pol. popis MJ množství jedn.cena cena celkem 

27 Svodnice ocelová Viaqua Forest 100 

 

m 85,500 697,114   59 603,16 

 Celkem méněpráce      59 603,16 

 

 

 

tj. dojde ke snížení ceny díla o 59 603,16 Kč bez DPH. 

 

Na základě této skutečnosti bude zpracován dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 948-2016-

504201. 



Účastníci jednání po přečtení tohoto zápisu prohlašují, že byl sepsán dle jejich pravé a 
svobodné vůle, že s jeho zněním souhlasí, a na důkaz souhlasu s ním a s jeho zněním připojují 
své níže uvedené podpisy. 
 

Zápis sepsala: xxxxx                      V Plzni dne 18.7.2017 

 

Zápis jsem četl/četla a souhlasím: 
 

Organizace Jméno Podpis 

BERGER BOHEMIA a. s. 

 

 

 

xxxxx  

SPÚ, Pobočka Plzeň 

 

 

xxxxx  

TDI 

 

 

 

xxxxx  

AD NDCon, s.r.o. - xxxxx  

 

 

 
 
 


